

# Dott. Arch. REMIGIO BURSI

Sede: via Madonna a Mare, 25 - 61032 FANO (PU) - Tel. 0721/803840 - mail: [architetto.bursi@virgilio.it](mailto:architetto.bursi@virgilio.it)

PROGETTISTA

Arch. Remigio Bursi

COMMITTENTE

VISTAMARE S.R.L.  
Via Roma, 125/F - 61032 Fano (PU)  
P.IVA 02647530415

PROGETTO PER OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA INSERITO NEL  
PIANO ATTUATIVO IN VARIANTE NON SOSTANZIALE AL P.R.G. VIGENTE  
AI SENSI DELL'ART.15 COMMA 5 DELLA L.R. 34 / 92  
C.E. ST1\_P12 "EX MARMIFERA TECCHI" IN VIA RUGGERI A FANO (PU)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE  
OPERE DI URBANIZZAZIONE

Doc.

# D4

REVISIONE 06

COLLABORATORI

Arch. Sara Giommi

RIF.

Ex Marmifera Tecchi\_Vistamare

DATA

28 Marzo 2019

AGG.

15 Gennaio 2021

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** PROGETTO PER OPERE DI URBANIZZAZIONE DEL COMPARTO EDIFICATORIO ST1\_P12 DENOMINATO "EX MARMIFERA TECCHI" IN VIA RUGGERI A FAÑO (PU)

**COMMITTENTE:** VISTAMARE S.R.L.

Data, 15/01/2021

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 19.01.002*	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 596 mq	596,00			0,500	298,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					298,00	6,36	1'895,28
2 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. 596 mq Allaccio fogna nera e acquedotto	596,00 68,00		4,000	0,500 3,000	298,00 816,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1'114,00	2,31	2'573,34
3 19.02.005* .001	Compattazione del piano di posa nei tratti in trincea. Compattamento del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea, per la profondità e con le moda ... <sup>2</sup> compresi gli eventuali inumidimenti o essiccamenti necessari: Su terreni appartenenti ai gruppi A.1, A.2-4, A.2-5, A.3 596 mq	596,00			0,500	298,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					298,00	0,32	95,36
4 20.01.012.00 1	Estirpamento. Estirpamento di elementi vegetativi vivi, effettuato con le provvidenze necessarie e sufficienti per garantire la efficace rimessa a dimora. E' compreso il ripristino ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di pianta d'alto fusto con circonferenza di cm 40-50.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	31,29	187,74
5 21.02*	Sottofondazione stradale. Sottofondazione stradale in macerie inerti triturate, proveniente dagli impianti di trattamento dei rifiuti inerti, scovre da materiale organico, terreni ... /30 dello spessore minimo di cm 20. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per ripristino della cavità creata dallo sradicamento degli alberi Zona asfaltata e stalli auto	7,00 566,00	2,00	2,000	1,700 0,350	47,60 198,10		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					245,70	30,56	7'508,59
6 19.13.001* .001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 Zona asfaltata	378,50			0,200	75,70		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					75,70	39,81	3'013,62
7 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bitum ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7,00							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							15'273,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							15'273,93
	Sede Viale Ruggeri Allaccio fogna nera e acquedotto	507,00 68,00		4,000	7,000 3,000	3'549,00 816,00		
	SOMMANO m2*cm					4'365,00	0,70	3'055,50
8 19.13.011.00 2	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... to altro occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per ogni cm in più Sede Viale Ruggeri	482,00			6,000	2'892,00		
	SOMMANO m2*cm					2'892,00	0,58	1'677,36
9 19.13.004.00 4	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... la d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. Per H=10cm Zona asfaltata Sede Viale Ruggeri	378,50 482,00			10,000 10,000	3'785,00 4'820,00		
	SOMMANO m²xcm					8'605,00	2,00	17'210,00
10 19.13.005.00 2	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. Zona asfaltata Sede Viale Ruggeri Allaccio fogna nera e acquedotto	378,50 482,00 68,00		4,000	3,000 3,000 3,000	1'135,50 1'446,00 816,00		
	SOMMANO m²xcm					3'397,50	2,29	7'780,28
11 19.14.034* .002	Fornitura e posa in opera di geotessile con funzione antidecontaminante. Fornitura e posa in opera di geotessile con funzione antidecontaminante dei terreni di diversa granulometria ... avoro a perfetta regola d'arte. Geotessile con resistenza a trazione longitudinale e trasversale non inferiore a 70 KN/m Sotto la pavimentazione in grigliato degli stalli auto		37,50	5,000		187,50		
	SOMMANO m²					187,50	6,73	1'261,88
12 20.01.028	Viali o piazzole. Viali o piazzole anche per parcheggi realizzate con masselli forati di qualsiasi forma geometrica, in calcestruzzo vibrocompresso, per pavimentazioni erbose, di d ... o sabbia; la fornitura e seminazione delle sementi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Stalli auto		37,50	5,000		187,50		
	SOMMANO m²					187,50	24,38	4'571,25
13 03.01.002* .001	Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... a o frattazzatura a cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Per stallo handicap Per marciapiede					17,00 13,00		
	SOMMANO m²					30,00	19,05	571,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							51'401,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							51'401,70
14 03.01.002* .002	Massetto di calcestruzzo vibrato non armato. Massetto di calcestruzzo vibrato, non armato, confezionato con inerti di sabbia e pietrisco o ghiaia o pietrisco di frantoio, con idone ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori oltre cm 7 e per ogni centimetro in più. Per stallo handicap Per marciapiede					17,00 13,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					30,00	1,79	53,70
15 03.04.003*	Rete in acciaio elettrosaldata. Rete in acciaio elettrosaldata a maglia quadrata di qualsiasi diametro, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegat ... e; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per stallo handicap (O 5mm, maglia 20x20 cm) Per marciapiede (O 5mm, maglia 20x20 cm)	17,00 13,00			1,540 1,540	26,18 20,02		
	SOMMANO kg					46,20	1,90	87,78
16 06.04.025* .003	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ... cluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli rettangolari con smusso (24x8 circa, spessore cm 6). Per stallo handicap 17,0mq*2,29kg/mq Per marciapiede 13,00mq*2,29kg/mq	17,00 13,00			2,290 2,290	38,93 29,77		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					68,70	30,79	2'115,27
17 19.18.010	Rimozione di cordolo. Rimozione di cordolo in conglomerato bituminoso, compreso il carico, trasporto e scarico a risulta del materiale rimosso, compreso altresì la pulizia del piano viabile dopo la rimozione del cordolo, la segnaletica. Eseguito nelle ore notturne		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	2,69	134,50
18 02.03.004* .001	Demolizione di calcestruzzo armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole ... con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. Per colonnine ai lati del cancello carrabile	2,00	0,40	0,400	1,700	0,54		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,54	91,95	49,65
19 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Cordolo attuale Colonnine	2,00	50,00 0,40	0,200 0,400	0,300 1,700	3,00 0,54		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					3,54	2,31	8,18
20 19.18.030	Rimozione di recinzioni metalliche. Rimozione di vecchie recinzioni di qualsiasi tipo comprendente paletti, rete, filo spinato, etc., compreso carico e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta, nonché il taglio di arbusti e rovi a ridosso della recinzione stessa. E' compresa la rimozione del cancello carrabile e di quello pedonale		53,50			53,50		
	SOMMANO m					53,50	2,05	109,68
	<b>A R I P O R T A R E</b>							53'960,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							53'960,46
21 19.01.001* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 Per doppio cordolo a sezione piena su strada		42,00	0,800	0,500	16,80		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					16,80	16,50	277,20
22 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per doppio cordolo a sezione piena su strada		42,00	0,800	0,500	16,80		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					16,80	2,31	38,81
23 19.06.007* .003	Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m <sup>3</sup> ) confezionato in c ... so l'onere delle casseforme ed armatura, escluso solo la eventuale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 25 MPA Per doppio cordolo a sezione piena su strada Per cordolo semplice a sezione piena di delimitazione degli stalli di sosta		42,00	0,500	0,500	10,50		
			126,03	0,500	0,500	31,51		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					42,01	131,90	5'541,12
24 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm <sup>2</sup> 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Doppio cordolo a sezione piena su strada Cordolo semplice a sezione piena di delimitazione degli stalli di sosta	2,00	42,00			84,00		
			126,03			126,03		
	SOMMANO m					210,03	18,96	3'982,17
25 26.01.01.008	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5x1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile (minimo tre mesi) 48,00m + 47,56m + 11,20					106,76		
	SOMMANO m					106,76	10,20	1'088,95
26 19.01.001* .001	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 Per posa dela condotta fognante di acque bianche		46,00	0,500	1,100	25,30		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					25,30	16,50	417,45
27 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per posa dela condotta fognante di acque bianche		46,00	0,500	1,100	25,30		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					25,30		65'306,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					25,30		65'306,16
	SOMMANO m <sup>3</sup>		46,00	0,500	1,100	25,30		
						50,60	2,31	116,89
28 19.13.001* .001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 Per posa della condotta fognante di acque bianche		46,00	0,500	0,500	11,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					11,50	39,81	457,82
29 18.07.007* .003	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con cara ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 160 Diametro interno 160 mm		4,00			4,00		
	SOMMANO m					4,00	19,21	76,84
30 18.07.007* .004	Fornitura e posa in opera di tubo in PVC classe SN8. Fornitura e posa in opera di tubo prefabbricato con miscela a base di policloruro di vinile plastificato (rigido) PVC, con cara ... il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno mm 200 Diametro interno		42,00			42,00		
	SOMMANO m					42,00	23,78	998,76
31 18.09.003* .003	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. ... e. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 50x50x50 Pozzetto di dimensioni interne 50x50x50 cm con modifica per drenaggio					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	77,91	311,64
32 18.09.001*	Realizzazione di pozzetto di ispezione e/o raccordo in calcestruzzo armato dello spessore minimo di cm 20, fornito e posto in opera. Sono compresi: la piattabanda di fondazione in ... engono compensate come la restante condotta, la lastra di copertura prefabbricata. Vuoto per pieno sulle misure esterne. Pozzetto di dimensioni interne 100x100x80 cm con modifica per drenaggio	2,00	1,00	1,000	0,800	1,60		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,60	301,80	482,88
33 18.09.006* .001	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a cm 70x70 Per pozzetti 50x50 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	108,52	434,08
34 18.09.006* .003	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... to altro occorre per dare							
	A R I P O R T A R E							68'185,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							68'185,07
	l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre cm 80x80 fino a cm 120x120 Per pozzetti 100x100 cm  SOMMANO cad					2,00		
						2,00	141,02	282,04
35 18.09.010*	Fornitura e posa di chiusino di ispezione stradale, in ghisa sferoidale, con resistenza a rottura maggiore di 40 t ed altre caratteristiche secondo norme vigenti - Classe D 400, co ... ; - disegno antistrucchiolo sulla superficie superiore. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per pozzetti 100x100 cm	2,00			77,000	154,00		
	SOMMANO kg					154,00	3,39	522,06
36 18.09.013* .002	Caditoie e griglie in ghisa sferoidale delle caratteristiche indicate dalle norme vigenti fornite e poste in opera. Sono compresi: tutte le opere murarie necessarie; la fornitura d ... e vigenti e della resistenza a rottura e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Caditoia o griglia classe D 400 Caditoia 60x60 cm per pozzetti 50x50 cm	4,00			64,000	256,00		
	SOMMANO kg					256,00	3,18	814,08
37 02.04.015*	Rimozione di pali per pubblici servizi. Rimozione di pali per pubblici servizi, in legno, in metallo o cemento armato prefabbricato. Sono compresi: lo scavo necessario; il sollevam ... ne ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' compreso lo smaltimento					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	96,45	96,45
38 15.08.021* .002	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione es ... 'opera finita. E' esclusa la scatola di giunzione portafusibile da palo Per pali di altezza superiore a m 3 fuori terra.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	104,47	104,47
39 15.08.021* .003	Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione esterna su palo. Compenso per punto di allaccio di illuminazione es ... are l'opera finita. E' esclusa la scatola di giunzione portafusibile da palo Per ogni armatura in più sullo stesso palo.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	41,06	41,06
40 AP 03	Fornitura ed installazione di palo conico trafilato diritto H. Totale mm 10800 AP 04 H.F.T. mm 10000 diam. base 139 sp. 3,8 verniciato colore grigio satinato AEC e completo delle t ... mto da AEC e installato su apparecchio) Colore standard cod. 2B E' compreso ogni altro onere per dare l'opera finita. Con utilizzo del blocco di fondazione esistente					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'775,00	2'775,00
41 AP 04	Fornitura ed installazione delle seguenti lavorazioni per sostituzione delle teste dei pali di pubblica illuminazione: -Raccordo Testa palo singolo sporg. mm. 250 verniciato							
	A R I P O R T A R E							72'820,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							72'820,23
	-N. ... rito da AEC e installato su apparecchio) Colore standard cod. 2B E' compreso ogni altro onere per dare l'opera finita. Con utilizzo dei pali esistenti					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	1'100,00	11'000,00
42 01 NP	Esecuzione di segnaletica orizzontale di primo impianto o di ripasso, per linee di mezzzeria, laterali per delimitazione carreggiata o formazione parcheggi, di tipo permanente, con ... , tutti quelli necessari per dare il lavoro finito a regola d'arte. Da eseguirsi per uno spessore non inferiore a 1,5 mm Per striscia STOP Striscia limite carreggiata Viale Ruggeri Linea centrale tratteggiata nella strada parallela a viale Ruggeri Ripristino segnaletica orizzontale per allaccio acque nere e acquedotto	2,00 2,00	7,50 57,00	0,120 0,120		15,00 114,00 2,40 10,20		
	SOMMANO m					141,60	3,00	424,80
43 02 NP	Esecuzione di segnaletica orizzontale per simboli HANDICAP, scritte BUS, STOP, FASCE di ARRESTO, PASSAGGI PEDONALI, ZEBRATURE, FRECCHE DIREZIONALI, PRECEDENZE etc. di tipo permanent ... , tutti quelli necessari per dare il lavoro finito a regola d'arte. Da eseguirsi per uno spessore non inferiore a 1,5 mm Fascia di arresto parcheggio Fascia di arresto strada HANDICAP STOP*3 Fascia di arresto strada parallela a viale Ruggeri		6,60 5,50 3,00	0,500 0,500 0,500		3,30 2,75 0,80 3,00 1,50		
	SOMMANO mq					11,35	30,00	340,50
44 19.16.001.00 1	Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezza varia. Fornitura di sostegno tubolare in ferro, trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m	10,00 1,00			2,200 2,800	22,00 2,80		
	SOMMANO m					24,80	8,47	210,06
45 19.16.011.00 1	Fornitura di gruppo di aggancio per segnale tubolare. Fornitura di gruppo di aggancio costituito da due reggette in acciaio e relativa bulloneria in acciaio inox idoneo per sostegni tubolari. Del diametro di millimetri 48 o 60					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	0,93	11,16
46 19.16.013.00 2	Sovrapprezzo per inserimento di dispositivo antirotazione. Tra palo e segnale					12,00		
	SOMMANO centinai					12,00	6,11	73,32
47 19.16.016	Scavo di fondazione. Scavo di fondazione di materie di qualsiasi natura e consistenza. Per segnaletica verticale	11,00	0,40	0,400	0,600	1,06		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,06	10,49	11,12
48 02.01.007*	TRASPORTO A DISCARICA O SITO AUTORIZZATO FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km. Trasporto a discarica o sito autorizzato							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							84'891,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							84'891,19
49	fino ad una distanza di 15 km., misurato per il solo viaggio di and ... l pieno funzionamento del mezzo di trasporto. Sono da computarsi a parte gli oneri di smaltimento in pubblica discarica. Per segnaletica verticale	11,00	0,40	0,400	0,600	1,06		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,06	2,31	2,45
19.16.017	Calcestruzzo per fondazione portali e pali IPE. Esecuzione di blocchi di fondazione dei portali e pali Ipe in calcestruzzo avente Rck uguale o superiore a 25 Mpa, di dimensioni ido ... re il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte, esclusa soltanto la fornitura e posa in opera delle armature metalliche. Per segnaletica verticale	11,00	0,40	0,400	0,600	1,06		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,06	158,64	168,16
50	Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezza varia. Fornitura di sostegno tubolare in ferro, trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m	11,00			3,000	33,00		
19.16.001.00	SOMMANO m					33,00	8,81	290,73
51	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni sostegno di qualsiasi tipo verticale o controvento del diametro mm 48, mm 60 ed a U.					11,00		
19.17.027.00	SOMMANO cadauno					11,00	51,12	562,32
52	Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10. Fornitura segnale circolare in lamiera di alluminio 25/10 a costruzione scatolare e rinforzata, completo di attacchi spec ... tensità luminosa a pezzo unico, per tutti i simboli. Diametro cm 60 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Casse 2)					6,00		
19.17.002.00	SOMMANO cad					6,00	63,46	380,76
53	Fornitura segnale ottagonale in lamiera di alluminio 25/10 (STOP). Fornitura segnale ottagonale in lamiera di alluminio 25/10 (STOP) a costruzione scatolare e rinforzata, completo ... lettente classe 2 a pezzo unico per tutti i simboli. Diametro cm 60 con pellicola ad elevata risposta luminosa (Casse 2)					3,00		
19.17.003.00	SOMMANO cad					3,00	64,52	193,56
54	Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di alluminio 25/10. Fornitura segnale romboidale o quadrato in lamiera di alluminio 25/10 a costruzione scatolare e rinforzata, c ... la retroriflettente a pezzo unico per tutti i simboli. Lato cm 60, con pellicola ad elevata risposta luminosa (Classe 2)					1,00		
19.17.004.00	SOMMANO cad					1,00	40,06	40,06
55	Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in alluminio 25/10. Fornitura di pannelli, targhe e segnali di direzione in alluminio 25/10, costruzione scatolata e rinforzata ... ente con pellicola, a pezzo unico, per qualsiasi figura o scritta. Con pellicola ad elevata risposta luminosa (Classe 2)	1,00	0,60	0,900		0,54		
19.17.005.00	SOMMANO cad					0,54		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					0,54		86'529,23



